
Contacto

Teléfono 664106704
Fax 964674931
Correo Electrónico comunitatusuaris@nules.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12520) Nules España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1341/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-10-2022 a
las 09:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Comunidad de Usuarios de Vertidos Nules-la Vilavella
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yiChQgmN8BKiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de control e inspección de vertidos de los municipio de Nules y La Vilavella

Valor estimado del contrato 169.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.000 EUR.

Clasificación CPV
90490000 - Servicios de inspección de alcantarillas y de asesoramiento en materia de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Municipio Nules / La Vilavella
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(12520) Nules España

PRIMERA.- Los Ayuntamientos de Nules y de la Vilavella, a través de la Comunidad de Usuarios de Vertidos Nules-La
Vilavella adjudica a la mercantil Sociedad de Fomento Agrícola Castellonense, S.A., la gestión del Servicio de control e
inspección de vertidos de los municipios de Nules y La Vilavella. El detalle de las tareas a realizar por ésta se establece
en el pliego de condiciones técnico-facultativas que se anexa a la presente.

SEGUNDO.- El plazo de la ejecución del contrato será de DOS AÑOS. Prorrogables por periodos de un año más un año
más, es decir hasta un total de CUATRO AÑOS. El contrato entrara en vigor en fecha 19 de octubre de 2022.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yiChQgmN8BKiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.125,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.925 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SOCIEDAD DE FOMENTO AGRÍCOLA CASTELLONENSE, S.A.
NIF A12000022
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.125,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.351,26 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 06/10/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/10/2022

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7325593d-fe06-4543-9083-41bfa18b18f1


Lugar

Despacho alcaldia

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(12520) Nules España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/09/2022 a las 00:00 horas

Lugar

Despacho alcaldia

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(12520) Nules España

Apertura propuesta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/09/2022 a las 00:00 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/09/2022 a las 08:17

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio a la baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100 x precio más bajo / precio que se valoraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vJWTAhwGf6MSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000009576382 |  2022-324232 | Thu, 13 Oct 2022 09:08:55:074 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47176259611350971197425949384016422294 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vJWTAhwGf6MSugstABGr5A%3D%3D

